Çalışmamızda temel eserlerden biri olarak kullandığımız kaynak, Şems-i Sirac

Afif’in 1398-99’da Timur’un Delhi’yi yağmalamasından kısa bir süre sonra

tamamladığı “Tarih-i Firuzşahî” adını taşıyan eseri çalışma konumuz için çok önemli

bilgiler içermektedir. Şems-i Sirac Afif’in hayatı hakkındaki bilgi yok denecek kadar

azdır. Sadece 757 (1356)’de doğduğu ve babasının Sultan Firuz Şah Tuğluk

zamanında şebnüvislik1 yaptığı ve Divan-ı vezaret bünyesinde çalıştığı bilinmektedir.

Şems-i Sirac Afif’in “Tarih-i Firuzşah” adlı eseri; Sultan Firuz Şah Tuğluk dönemi

için birinci elden kaynaktır. Eserde bu hükümdarın siyasi faaliyetleri ve askeri

Tarîh-i Ma'sumî adıyla da bilinen Tarih-i Sind, Sind'in 92 (711) veya 93 (712)

yılında Muhammed B. Kasım es-Sekafî tarafından fethinden kendi zamanına kadar ki

dikkat çeker. Tarîh-i Ma'sumî dört bölüme ayrılmıştır. Sind'in Emevî ve Abbâsî

devirlerinin incelendiği ilk bölüm, Ali b. Hâmid b. Ebû Bekir el-Kûfî 'nin 613'te

(1216) Arapça orijinalinden Farsça 'ya çevirdiği Çeçnâme (Fetihnâme-i Sind) gibi